Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Грозного

(МБОУ «СОШ № 3» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«Йуккъера йукъардешаран № 3 йолу ишкол»

ПРОТОКОЛ
25 мая 2022 г. № 5

г. Грозный

совещания при заместителе директора по НМР

Присутствовали:

Симонова Т.А..-зам по НМР
Учителя предметники-35 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Подведение  итогов  работы  НМС  за  год.  Анализ  работы

педколлектива по реализации методической темы школы.
2. Отчет о деятельности школы молодого педагога

3.Рабочие программы учителей предметников

1.СЛУШАЛИ:

Симонова Т.А. –заместитель директора по НМР подвела итоги работы
за 2021-2022 учебный год. Отметила, что учителя школы активно принимали
участие  в  методической  работе  школы,  района   и  учебно-воспитательном
процессе в целом.(Приложение1)

РЕШИЛИ:
1.1.Принять информацию к сведению

1.2. В 2022-2023  учебном году:
- уделять больше внимания детям, мотивированным на учебу, вести
систематическую подготовку учащихся к интеллектуальным марафонам и
предметным олимпиадам;
- вести активную работу по взаимопосещению уроков учителями школы как
внутри МО так и между предметными МС школы;
- продолжать работу с педагогам, выходящими на аттестацию, оказывать им
методическую помощь в подготовке к урокам, в планировании учебного

материала;
-продолжать накопление, обновление, систематизацию дидактического
материала;
- продолжить внедрение ФГОС ООО и НОО на уроках

3.Продолжить над темой

2.СЛУШАЛИ:

Бекаева  З.З.  –медотист-подвела  итоги  работы  «Школы  молодого
педагога» за 2021-2022 учебный год.(Приложение2)

РЕШИЛИ:

1.Работу  молодых  специалистов  за  2021-2022  учебный  год  считать
удовлетворительной.  Продолжить  работу  над  формированием
педагогической компетентности.

2.Анализ  работы  наставников  с  молодыми  специалистами  принять  к
сведению. Совершенствовать методику работы с молодыми специалистами.

3.СЛУШАЛИ:

Симонова Т.А. ознакомила учителей -предметников с требованиями к
рабочей программе.  Рабочая программа учебного предмета  (модуля)  – это
совокупность  учебно-методической  документации  которая  самостоятельно
разрабатывается  педагогом  (педагогами)  ОУ на  основе  рабочего  учебного
плана  и  примерных  программ  учебных  курсов,  предметов,  дисциплин
(модулей), рекомендованных Министерством  Просвещения  Российской
Федерации,  авторских  программ  с  учетом  целей  и  задач
основной образовательной  программы начального  общего  образования,
основного  общего  школы  и  отражающий  пути  реализации  содержания
учебного предмета.

РЕШЕНИЕ:

3.1 Руководителям  МО  провести  мониторинг  соответствия  рабочих
программ учителей, преподающих в 1-5-х классах  с основных требованиями
к разработке рабочих программ в соответствии с ФГОС НОО,ООО до   28
мая   2022 г.

Председатель                                                  Т.А.Симонова
Секретарь:                                                         М.С.Умаева

		2022-10-03T09:53:50+0300
	МБОУ "СОШ № 3" Г. ГРОЗНОГО